
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ        

 

ПРИКАЗ 

 

г

п

.

 

П

о

г

р

а

н

и

ч

н

ы

й

№

 

 

 

Об итогах проведения муниципальной конференции обучающихся 

Пограничного муниципального округа «Герои нашего времени»   

 

В соответствии с приказом отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа от 18.10.2024 № 139, с целью знакомства детей с героями 

специальной военной операции, их подвигами и сохранения памяти о событиях СВО, 

10 декабря 2024 годы состоялась муниципальная конференция обучающихся 

Пограничного муниципального округа «Герои нашего времени» (далее – 

Конференция). 

В Конференции приняли участие 15 обучающихся образовательных организаций 

округа. Они выступали в трех номинации Конференции – «Исследовательская работа 

«О защитниках Родины и настоящих героях», «Поэзия о СВОих», «С песней к победе». 

Также на Конференции были представлены работы номинации «Конкурс рисунков 

«Своих не бросаем».  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципальной конференции обучающихся Пограничного 

муниципального округа «Герои нашего времени». 

2. Наградить грамотами отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа победителей номинации «Исследовательская работа «О 

защитниках Родины и настоящих героях»: 

- Шевченко Дениса, ученика 9 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

- Попову Марианну, ученицу 11 класса МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»; 

- Харитонова Назара, ученика 7 класса МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»; 

  

  



- Чернышову Светлану, ученицу 9 класса МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»; 

- Могилатова Артема, ученика 10 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО».   

3. Наградить грамотой отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа Загорнова Михаила, ученика 11 класса МБОУ «Барано-

Оренбургская СОШ ПМО», победителя номинации «Поэзия о СВОих». 

Наградить грамотами отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа участников номинации «Поэзия о СВОих»: 

Игнатенко Дарину, ученицу 6 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» - за участие в 

конференции; 

Семенихину Варвару, ученица 6 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» - за участие в 

конференции;  

- Жирову Елизавету, ученицу 6 класса МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»;  

Волгину Виталину, ученицу 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» - за участие в 

конференции; 

Задорожную Дарью, ученицу 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» - за участие в 

конференции; 

Шарапова Ростислава, ученика 8 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО» - за участие в 

конференции; 

Наградить грамотой отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа Панищева Даниила, ученика 10 класса МБОУ «ПСОШ №2 

ПМО»  за участие в  номинации «С песней к победе». 

Наградить грамотами отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа победителей номинации «Конкурс рисунков «Своих не 

бросаем»: 

Курганову Диану, ученицу 10 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Щербинину Светлану, ученицу 9 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Устилко Полину, ученицу 10 класса  МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Харитонову Аделину, ученицу 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО». 

Наградить грамотами отдела образования Администрации Пограничного 

муниципального округа участников номинации «Конкурс рисунков «Своих не 

бросаем»: 

Рыбакову Полину, ученицу 6 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Иванкевич Константина, ученика 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 



Тамкович Диану, ученицу 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Пестова Дмитрия, ученика 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Левченко Елизавету, ученицу 7 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Кулешову Полину, ученицу 8 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Леонтьеву Арину, ученицу 8 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Усачеву Арину, ученицу 9 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Потапову Дарью, ученицу 10 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Болбукову Арину, ученицу 10 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Ипатову Алину, ученицу 11 класса МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

Зазуля Викторию, ученицу 6 класса МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»; 

Лобачеву Диану, ученицу 8 класса МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»; 

Ягудину Алину, ученицу 8 класса МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»; 

Коваленко Раису, ученицу 8 класса МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»; 

Тюрину Викторию, ученицу 8 класса МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ 

ПМО» 

7. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников 

номинации «Исследовательская работа «О защитниках Родины и настоящих героях» 

Конференции: 

Артамоновой Надежде Викторовне, учителю истории МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

- Старковой Татьяне Антоновне, учителю русского языка МБОУ «Жариковская 

СОШ ПМО»; 

Уржумцевой Марине Михайловне, учителю истории МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»; 

Балыковой Татьяне Михайловне, учителю русского языка МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»; 

- Оберемок Ольге Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ «ПСОШ №2 

ПМО». 

8. Объявить благодарность педагогом, принявшим участие в подготовке и 

проведении Конференции: 

- Бадаку Александру Петровичу, педагогу-психологу МБОУ ДО «ЦДО ПМО»; 

- Лисицыну Роману Юрьевичу, педагогу дополнительного образования МБОУ 

ДО «ЦДО ПМО»; 

- Моториной Анне Дмитриевне, учителю изобразительного искусства МБОУ 

«Сергеевская СОШ ПМО». 



 9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Н.В.Шичкину. 

 

И.о.начальника отдела образования                                                                     О.А.Коровина 

 

 

 

 

 


